—  Dispensacio  cum  Domino   Willelmo  de  Trenewythe,  capellano,  super  eo 
quod  mntrimonium  clandestinum  solcmpnizavit, — 

Pateat  universis  per  Presentes  quod,  cum  Dominus  Willelmus  de  Trenewithe, 
presbiter,  Exoniensis  Diocesis,  coram  nobis,  Johanne,  etc.,  super  eo  quod 
idem  Dominus  Willelmus  matrimonium  inter  Dominum  Oliverum  de 
Carmynou,  Militem,  et  Sibillam,  quam  ad  presens  tenet  in  uxorem,  subditos 
nostros,  clandestine  contractam,  bannis  non  premissis,  in  Capella  ipsiua 
Domini  Oliveri,  apud  Carmynou,  nostre  Diocesis,  constructa,  contra 
Canonicas  Sancciones  solempnizavit,  responsurus,  ad  certum  terminum 
competentem  fuisset,  auctoritate  nostra,  ad  judicium  legitime  evocatus  ; 
predictu.s  Dominus  Willelmus  coram  nobis,  in  Capella  Manerii  nostri  de 
Clyste  in  hujusmodi  termino  personaliter  comparens,  solempnizacionem 
dicti  matrimonii,  non  tamen  in  contemptum  Canouum,  set  ex  simplicitate 
nimia  ac  juris  ignorancia  durntaxat,  se  fecisse  humiliter  fatebatur.  Unde 
nos,  injuncta  sibi  super  hoc  Penitencia  salutari,  quam  peregit,  quantum 
nobis  in  hac  parte  permittitnr  a  jure,  tenore  Presencium  cum  eodem 
misericorditer  dispensamus,  culpam  in  hac  parte  contractam  sibi  remittentes. 
In  cujus  rei  testimonium,  etc. — Data  apud  Clyste,  vicesimo  primo  die 
Aprilis. 

Exeter,  St.  James's  Priory  ;  Litera  testimonialis  pro  W.  Bitteden, 
Priore  Sancti  Jacoli  prope  Exoniam, — 

Universis  Christi  Fidelibus  presentes  Literas  inspecturis,  Johannes,  etc., 
salutem  in  sinceris  amplexibus  Salvatoris. — Ne  de  statu  dilecti  filii,  Fratris 
Willelmi  de  Bittedene,  Prioris  Monasterii  Beati  Jacoby  prope  Exoniam, 
Ordinis  Sancti  Benedicti,  nostre  Diocesis,  quern  in  dicto  Prioratu  habere 
dinoscitur,  valeat  a  quoquam  cujus  interest  simplicitate  qualibet  hesitari ; 
tenore  Presencium  dicimus  et  attestamur  quod  idem  Prior  est  perpetuus  et 
esse  solet,  utpote  non  ex  dacione  Religiosi  viri,  Prioris  Sancti  Martini 
de  Campis  Parisius,  ejusdem  Ordinis,  set  ad  ipsius  Prioris  de  Campis  Pre- 
sentacionem  nudam,  per  bone  memorie  tune  Exoniensem  Episcopum, 
Predecessorem  nostrum,  Diocesana  auctoritate  ad  dictum  Prioratum 
Sancti  Jacobi  admissus  et  Prior  institutus  perpetuus  in  eodem. — Data  apud 
Clyst,  xxiiijto  die  Aprilis. 

j*°j-  Rackenford   [Rakerneforde,   MS.] ;    Sir  John  de   Coletone,   sub- 
deacon,  R., — 

Dispensation  :  non-residence  for  a  year,  to  study,  etc.  (Clyst,  30  April). 

tfo1-  Morthoe    [Morteho,    MS.] ;    Master    Henry   de    la   Mare,    sub- 
deacon,  R., — 

Licence  of  non-residence  for  a  year,  to  study,  etc.  (Clyst,  1  May), 

[foi.  Hsingtonfllstyngtone, MS.] ;  Master Ri chard Langacre, priest, R., — 
Licence  of  non -residence  for  a  year  from  3  March,  "  quatenus  Gracia  a  Sede 

Apostolica  sibi  in  forma  pauperum  concessa  permittit  ;    causa  insistendi 

obsequiis  Comitis  Warennie  "  (same  date). 
N 
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^-  Appointment  of   Guardian  ;    Tutor  is   dario    Petro   de    Tautone, 
Vol.        pupillo, — 

Johannes,  etc.,  dilecto  filio,  Petro  dicto  de  Tautone,  domicello,  nostre  Diocesi.s, 

fol.        salutem,    etc. — Ad    aliorum    regimen   ille    sunt    admittende  persone   que 
19°-  suspicione  carent,  discrecione  preeminent,  et  alias  pollent  testimonio  bone 

ftme.  Te,  igitur,  cui  premissa,  plurimum  suffragantur,  Petro  de  Tautone, 
dicte  nostre  Diocesis,  nepoti  tuo,  in  pupillari  etate  constituto,  poscenti, 
consencientibus  et  approbantibus  omnibus  quorum  interest,  Decretoque 
precedente  legitimo,  velud  inao;is  ad  hoc  ydoneum  de  conjunctis,  ad 
tutelarn  ipsius  admittimus,  et  sibi  Tutorem  in  persona  et  rebus  generaliter, 
tenore  Presencium,  deputamus  ;  recepto  a  te  juramento  et  satisdacione 
debita  rem  dicti  pupilli  salvam  fore,  iude  Inventarium  conficere,  et  cum 
Integra  restitucione  ac  assignactone  omnium  eorurn  que,  predictorum 
occasione,  ad  te  pervenerint  fidelem  reddere  racionem. — Data  apud  Clyste, 
quinto  die  Maii. 

East  Worlington  ;  Commissio  in  negocio  Presentation^  ad  Ec- 
cleniam  de  Eat  Wolringtone,  de  Domino  Jolianne  Peytevyn 

fade,— Johannes,  etc.,  dilecto  filio,  Magistro  Willelmo  de  Crauthorne,  Officiali  nostro, 

salutem,  etc. — Ad  cognoscendum  et  procedendum  in  negocio  Presentacionis 
de  Domino  .Tohanne  de  Peytevyn,  presbitero,  ad  Ecclesiam  de  Est  Wolring- 
tone,  nostre  Diocesis,  per  diiectum  filium,  Matheum  de  Crouthorne,  velut 
vacantem,  nobis  facte,  et  dictum  negocium  fine  debito  terminandum,  cum 
potestate  dictum  Dominum  Johannem  ad  dictam  Ecclesiam  admittendi 
ipsumque  instituendi  Canonice  in  eadem,  ac  in  corporalem  possessionem 
ejusdem  inducendi,  per  vos  vel  alium  seu  alios,  et  defendendi  inducturn  ; 
si  Inquisicio  (quam  super  vacacione  dicte  Ecclesie  et  aliis  consuetis  articulis 
fieri  mandavimus,  vobis,  sub  sigillo  nostro  inclusam,  transmittendam)  pro 
Presentante  et  Presentato  faciat  autedictis  ;  idemque  Preseutatus  in  litera- 
tura  inventus  fuerit  convenienter  ydoneus,  aliudqne  Canonicum  sibi  non 
obsistat  ;  ac  ad  Resignacionem  Incumbentis  acl  presens  eidem  Ecclesie 
acceptandum ;  et  de  statu  suo,  ne  mendicitatis  subjaceat  obprobi  io,  Canonice 
provideudum  ;  necnon,  omnia  alia  et  singula  excercendum  et  exequendum 
que  in  premissis,  et  circa  ea,  necessaria  f  uerint  seu  eciam  oportuna  ;  vobis, 
de  cujus  fidelitate  et  circumspeccionis  industria  in  Domino  confidimus,  cum 

omni  cohercione  Cauonica  committimus  vices  nostras. — Data  apud  Clyst, 
viij  die  Maii. 

issb  ]  Wells  Cathedral ;  Sequestrum  Prepositure  Ecclesie  Wellensis, — 

'  Johannes,  etc.,  Judex  seu  Executor  unicus  ad  infraacripta  inter  Partes subscriptas  a  Sede  Apostolica  deputatus,  Venerabilibus  viris,  Dominis 
Priori  Tantonie,  Ordinis  Sancti  Augustini,  Bathoniensis  et  Wellensis 
Diocesis,  et  Waltero  Merieth,  Cancellario  in  Ecclesia  nostra  Exoniensi, 

salutem  in  Domino,  et  Mandatis  Apostolicis  firmiter  obedire. — Literas 
Apostolicas,  vera  Bulla  plumbea  more  Komane  Curie  bullatas,  per  Magistrum 
J.  de  Denchesworthe,  clericum,  Saresbiriensis  Diocesis,  Procuratorem  dis- 
creti  viri,  Magistri  Alani  de  Conesburghe,  asserentis  se  Prepositum  Ecclesie 
Wellensis,  Procuratorio  nomine  ipsius  olim  nobis  exhibitas,  cum  reverencia 

recepimus  et  gracia,  subscriptam  verborum  seriem  continentes  : — Johannes 
Episcopus,  Servus  servorum  Dei,  Venerabili  Fratri,  Episcopo  Exoniensi, 
salutem  et  Apostolicam  benediccionem. — Peticio  dilecti  filii,  Alani  de  Cones 
burghe,  asserentis  se  Prepositum  Ecclesie  Wellensis,  nobis  exhibita,  con- 
tinebat  quod,  orta  dudum  inter  ipsum  et  R.  de  Tautone,  clericum,  Exoni- 
en.sis  Diocesis,  super  Prepositura  dicte  Wellensis  Ecclesi^,  de  qua  dictus 
Alanus,  Auctoritate  Apostolica,  sibi  Canonice  fuisse  provisum,  eamque 
diucius  possedisse,  et  tune  eciam  possidere,  ac  prefatum  Robertum  eundem 

Alauum  possessione  ipsius  Prepositure  temere  spoliasse,  eamque  pretextu 
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A-D-  spoliacionis  hujusmodi  detinere  indebite  occupatam,  fructusque  percepisse 
et  percipere  ex  eadem  ;  Robertas,  vero,  predictus  eandem  Preposituram  ad 

Vol.  II.  se  de  jure  spectare  asseruit, — materia  questionis  ;  et  Causa  hujusmodi  per 
Appellacionem  dicti  Alani  ad  Sedem  Apostolicam  legitime  devoluta  ;  nos, 
Causara  Appellacionis  hnjusmodi  et  negocii  principalis  Venerabili  Fratri 
nostro,  Dino,  Patriarche  Graudensi,1  tune  Preposito  Ecclesie  Januensis, 
Capellano  nostro,  nostrique  Palacii  Causarura  primi  gradus  Auditor!  primo, 
ac  demum,  postquam  inter  Partes  ipsas  coram  ipso  cornparentes  ad  non- 
nullos  actu.s  in  Causa  hujusmodi  processum  extitit  coram  eo,  in  Patriarcham 
Qradensem  per  nos  promote,  dilecto  filio,  Magistro  Egidio  de  Benaveuto, 
Deeano  Ecclesie  Legionensis,2  Capellano  nostro,  ac  Causarum  Palacii  et 
gradus  predictorum  Auditori,  audiendam  commisimus  et  fine  debito  termi- 
nandam  ;  qui,  cognitis  ipsius  Cause  mentis,  de  consilio  Coauditorum 
suorum  ejusdem  Palacii,  quibus  super  hoc  relacionem  fecit  plenariam  et 
fidelem,  sentenciando  pronunciavit,  decrevit,  et  declaravit,  prout  hec  omnia 
in  Peticione,  pro  parte  dicti  Alani  coram  dicto  Egidio  exhibita,  petita 
fuerant,  prefatmn  Alanum  ad  possessionem  dicte  Prepositure  restituendum 
et  reintegrandum  fore  ;  eumque  restituit  et  reintegravit  ad  illam,  dic- 
tumque  Robertum  a  possessione  seu  detencione  ipsius  Prepositure  amoven- 
dum  esse  decrevit,  ac  ipsum,  eciam,  amovit,  et  condempnavit  dicto  Alano 
in  fructibus  perceptia  ex  dicta  Prepositura  et  in  expensis  in  hujusmodi  lite 
factis  per  Alanum  predictum,  expensarum  ipsarum  taxacione  sibi  impos- 
terum  reservata.  De  qua,  quidem,  Sentencia  pro  parte  ipsius  Roberti  ad 
Sedem  predictam  extitit  appellatum.  Quare  dictus  Alanua  nobis  humiliter 
supplicavit  ut,  cum  dictus  Robertus  nondum  per  triennium  Preposituram 
pacifice  possederit  antedictam,  et  pro  eodem  Alano  sit,  ut  predicitur, 
diffinitiva  Sentencia  promulgata,  dictam  Preposituram  sequestrari,  juxta 
Constitucionem  felicis  recordacionis  Clemeutts  Pape  V,  Predecessoris  no.stri, 
super  hoc  editam,  mandaremus.  Nos,  igitur,  ipsius  Alaui  Bupplicacionibus 
inclinati,  Fraternitati  tue  (cum  dictus  Alanus,  sicut  asserit,  Civitatem  seu 
Diocesim  Wellenses  intrare  nou  audens,  prefatnm  Robertum  infra  illas 
nequeat  convenire  secure)  per  Apostolica  Scripta  mandamus  quatinus  per 
te,  vel  alium  seu  alios,  dictam  Preposituram,  juxta  Constitucionem  eandem, 
sequestrare  procures,  exhibiturus  id  quod  de  ipsius  Prepositure  fructibus, 
debitis  ejus  supportatis  oneribus,  superesse  contigerit,  illi  qui  finalem  in 
Causa  victoriam  obtinebit  ;  contradictores  per  Censuram  Ecclesiasticam, 
Appellacione  postposita,  compescendo. — Data  Avinione,  iij  Nonas  Julii, 
Pontificatua  nostri  Anno  decimo  octavo  [5  July,  1334].  Post  quarum 
Literarum  exhibicionem  dictus  Procurator  nobis  cum  instancia  supplicavit 
ut  contenta  in  ei.sdem  Literis  exequi  curaremus.  Nos,  igitur,  cupientea 
justiciam  exliibere  dictis  Partibus  et  pleuam  obedienciam  Mandatori, 
dicto  Domino  Roberto  de  Tautone  (dicto  Mandatore  vivente),  vocato  et 
quicquam  proponere  non  curante  quare  premissa  fieri  non  possent  vel 
deberent  ;  set,  eodem  Roberto  interim  sublato  de  medio  ;  et  ne  fructua 
dicte  Prepositure  distraccionis  subiceantur  incommode,  Preposituram 
eandem,  Auctoritate  Apostolica  antedicta,  juxta  Constitucionem  felicis 
recordacionis  dementis  Pape  Quinti  super  hoc  editam,  providimus  seques- 
trandam,  et  tenore  Presencium  sequestramus.  Verum,  quia  congruit  ad 
collecciouem  fructuum  obvenieucium  ad  dictam  Preposituram  peraonas 
providas  assumi  et  eciam  ordinari,  que  sint  in  colligendo  solicite,  et  in 
custodiendo  recepta  discrete,  et  in  distribucione  supportandorum  onerum 
fideles  ;  vobis,  quos  ad  hoc  fide  et  facultatibus  reputamus  idoneos,  commun- 
iter  et  divisim,  duximus  deputundos,  committimus  — non,  tamen,  in  totum, 
vicea  nostras  ;  Auctoritate,  nichilominus,  districcius  injungentea  eadem, 
quatinus  Sequestrum  nostrum  hujusmodi,  quin  verius  Apostolicum,  solemp- 

1  Of  Gradi,  in  the  territory  of  Venice  ;  ferred  to  Venice  in  1451. 
whence  the  Patriarchate  was  trans-       2  Leon,  in  Spain. 

H*
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A-D-  niter  publicare,  et  plenam  de  dicta  Prepositura  curam  gerere  studeatis  ; 
1335'  exhibituri  id  quod  de  ipsius  Prepositure  fructibus,  debit.is  ejus  supportatis 
Vol.  II.  oneribus,  superesse  contigerit,  illi  qui  finalem  in  Causa  victoriam  obtinebit ; 

contradictores  per  Censuram  Ecclesiasticara,  racione  previa,  compescendo. 
Predictas,  quoque,  Literas  Apostolicas  et  Instrumentum  prime  diffinitive 
Sentencie  supradicte  volumus  penes  dictum  Magistrum  Alanum,  vel  ejus 
Procuratorem,  remanere,  et  non  per  vos  vel  aliquem  alium,  contra  eorum 
voluntatem,  detineri.  Ipsoruni,  tamen,  copiam  fieri  mandamus  illis  quorum 
interest ;  eorum,  tamen,  sumptibus  moderatis.  Diem,  autem,  recepcionis 
Presencium,  et  execucionis  earum  formam,  nobis,  cum  pro  parte  dicti 
Magistri  Alani  congrue  fueritis  requisiti,  distincte  certificetis  per  Literas 
vestra.s  patentes,  habentes  hunc  tenorem.— Datum  apud  Cliste,  nono  die 
Maii,  Anno  Domini  M°.  CCCmo  xxxmo  quinto. 

*J-   St.  Crantock  :  an  alleged  miracle  ;  Commissio  pro  Vicario  Sandi 
JKarentoci,  si  visus  perditus  fuerit  restifuttts, — 

Johannes,  etc.,  dilectis  filiis,  Magistro  Ricardo  le  Seneschal,  Ecclesie  nostre 
Collegiate  Glasneye  Preposito,  et  Gylberto  de  Knovyle,  dicte  Ecclesie 
Canonico,  salutem. — Olim  dilecto  filio,  Domino  Rogero,  Perpetuo  Vicario 
Ecclesie  Sancti  Karentoci,  nostre  Diocesis,  utpote  vi?u  oculorum  private, 
et  ea  occasione  nequeunti  regere  se  et  sua,  neque  plebem  commissam  sibi, 
Coadjutorern  meminimus  adjunxisse.  Cum.  autem,  sicut  quorundam  habet 
insinuacio  placida,  dicto  Vicario  visus  perditus,  quod  non  absque  miraculo 
facturn  esse  credimus,  si  est  ita,  restauratur  ;  vobis,  de  quorum  fidelitate  et 
industria  in  Domino  confidimus,  committimus  et  mandamus  quatinus,  per- 
sonam  dicti  Vicarii  oculis  subicientes  et  alias  exacte  examinacioni,  et  (sic) 
quid  inde  repereritis  et  senseritis  nobis  distincte  rennnciare  curetis  clausis 
epistolis  vestris,  continentibus  hunc  tenorem  ;  ut,  vestra  relacione  recepta, 
faciamus  ulterius circa  premissa  quod  fuerit  cum  justicia  faciendum. — Data 
in  Manerio  nostro  de  Clyste,  xij  die  Maii.